日行連発第２７７号

令和３年６月７日

各 単 位 会 長  様

日本行政書士会連合会

会 長  常 住  豊

マイナンバーカードの積極的な取得及び健康保険証利用の促進について

日頃より本会の運営にご協力いただき、御礼申し上げます。

標記の件につきまして、今般、総務省より別添の文書にて協力要請がありまし

たので、各単位会におかれましても、取得促進のため、所属会員にご周知いただ

きますようお願いいたします。

ご多用中恐縮ですが、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

以 上

≪別添１≫ 【総行行第 165号】マイナンバーカードの積極的な取得及び健康保険

証利用の促進について（依頼）

≪別添２≫ リーフレット「利用申込受付中！マイナンバーカードが健康保険証と

して利用できます！」

≪別添３≫ リーフレット「マイナンバーカードが健康保険証として利用できま

す！」

≪別添４≫ リーフレット「こんなとき、あってよかった！マイナンバーカード」